del 09 de sepfiembre de 2016, la Entidad comunicó al Consorcio la

Arbitraje:
Consorcio Datco Perú S.A.C. - Interservices
Consulting S.A. con Superintendencia Nacional
de Aduanas y de Administración Tributaria -
SUNAT

aplicación de una penalidad ascendente a la suma de SI. 826,988.36

(Ochocientos VeintiséisMil Novecientos Ochenta y Ocho con 36/100

Soles),por atraso en la entrega de la Actividad N°03.

6.3. Luego. a través 'de la Carta N° 0061-092016del fecha 15de septiembre

de 2016,el Consorciocomunicó a la Entidad que la penalidad aplicada

mediante Carta .N° 1729- 2016 SUNAT/8B1300, transgrede el limite